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Styringsgruppen for 

lektorutdanningen 

 

 

Protokoll - styringsgruppen for lektorutdanningen 

Møte nummer 1/2023 
 

Tidspunkt: 15. februar 2023, kl. 08.30 – 10.30          
Møtested: Museplass 1  
 
Til stede: Pinar Heggernes (leder), Svein Ivar Angell (HF), Yael Harlap (PS), Sigrunn 
Eliassen (MN), Kristoffer Chelsom Vogt (vara, SV), Sigrid Thorsen Baarnes og Katrine Aske 
(studentrepresentanter fra FIL), Endre Brunstad (leder for lektorsenteret), Ranveig Lote og 
Aud Irene Mehammer (sekretariat, lektorsenteret) 
 
Kunne ikke møte: Per F. Songstad (Bergen kommune) og Bjørn Lyngedal (VLFK). 

 

Forslag til dagsorden: 

I Godkjenning av innkalling og saksliste 

Innkalling og saksliste ble godkjent uten merknader.  

II Godkjenning av protokoll fra møtet 15. desember 2022 

Protokoll ble godkjent uten merknader 

Det ble ikke meldt saker til eventuelt, men orientering om Lærernes dag er likevel notert. 

 

Vedtakssaker 

Sak 1/23 Redesign av lektorutdanninga 
 
Siden forrige møte i styringsgruppen initierte universitetsledelsen en høring blant 
lektorutdanningsfakultetene. Alle respondenter med unntak av HF-fakultetet støttet modell A 
for HF/SV, og det framstod som uklart hvilken modell HF støttet. Universitetsledelsen 
innledet derfor samtaler med ledelsen ved HF-fakultetet for å avklare hvilken modell de ville 
gå inn for. HF-fakultetet landet til slutt på modell D fordi en ønsket ex.phil. i første semester. 
Siden HF-fakultetet er det desidert største lektorutdanningsfakultetet med flest studenter og 
program, er det avgjørende at et modellvedtak for HF/SV har forankring der. Etter samtaler 
har også SV-fakultetet landet på at en vil støtte modell D for HF/SV. 
 
Vedtak om modell for HF- og SV-fakultetet skal ikke få konsekvenser for MN-fakultetet. MN 
får ex.phil. i femte semester, slik som den allerede vedtatte planen for MN tilsier, og dette 
emnet skal tilpasses kollisjonsfritt for praksisavviklingen. MN kan derfor jobbe videre med 
utviklingen av studieplan og emner for sitt lektorprogram. Prosjektgruppen kan imidlertid ikke 
si om tidsplanen holder til implementering i 2024 før man har vurdert det videre arbeidet med 
modellen for HF/SV. 
 
Kommentarer som kom frem i styringsgruppens drøfting: 

• Om prosessen:  

o HF syntes saksfremstillingen var god, men hadde noen kritiske kommentarer til 

prosessen frem til fremlegging av modell. De andre fakultetene var positive til 

redesignprosessen, og mente den var inkluderende og transparent, og at 

styringsgruppen var blitt løpende orientert. Noen var kritiske til at HF bestemte 
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seg veldig sent i prosessen om at ExPhil i første semester var et ufravikelig krav 

fra deres side.  

• Praksis og profesjonsemnene: 
o Strukturen for disse ble vedtatt i møte 15.12.22 og blir felles for alle 

programmene. 
o Sammenheng mellom praksis og profesjonsemnene er et fokusområde det må 

jobbes med uavhengig av modell.  

• Disiplinfagene: 
o Modell D slik den fremstår i rapport 2 gir lite studiepoeng i disiplinfag for fag I (40 

sp) før første langpraksisperiode i femte semester. Dette kan være uheldig for 
studentens forutsetninger for og utbytte av praksis. 

o Ved modell D må det lages egne lektortilpassede emner for femte semester. 
Dette krever ressurser i fagmiljøene. 

o Både modell A og D gir endringer i oppstartssemester og behov for endringer for 
disiplinfagene, bl.a. med tanke på faglig progresjon.  

o HF har satt i gang en prosess for studieporteføljen. Piloter i UiB Fram og 
blokkundervisning skaper muligheter for tilpasninger i modell D. 

o SV ønsker bacheloroppgave i fag 1. 

• Generelt: 
o Disiplin- og fagdidaktikkfagene må snakke bedre sammen. 
o Viktig å beholde et godt samarbeidet også innenfor rammene av modell D, men 

det trengs avklaringer for det videre arbeidet. 
o Prosjektgruppa må komme tilbake til om tidsplanen med oppstart av ny modell 

høsten 2024 fremdeles er realistisk.  
o Studentene uttrykker bekymring over valg av modell D. De hadde sett frem til et 

fellesskap for alle lektorstudentene i 5. semester gjennom pedagogikk, praksis og 
ex.phil, og mener at modell A ville skapt en mer samlet lektorutdanning på tvers 
av fakultetene.  

 

Vedtak 

Styringsgruppen vedtar modell A for MN og forutsetter at ex.phil. i femte semester tilpasses 
lektorprogrammet. 
 
For HF og SV legges modell D til grunn for den videre prosessen. Videre innpassing av 
modellen skjer under ledelse fra lektorsenteret i samarbeid med involverte fakultet og 
prosjektgruppen. Endelig modell blir vedtatt i felles programstyre. 
 

Orienteringssaker 

Sak 2/23 Regnskap 2022 
 
Styringsgruppen tar regnskapet til orientering. Styringsgruppen ber lektorsenteret om å bruke 
tilgjengelige midler til studentrekruttering for lektorprogrammene. Dette kan være 
annonsering innenfor rammene av UiB sin avtale for rekrutteringskampanje og andre tiltak 
som er mulig å få til allerede for årets rekruttering. 
  
 
Sak 3/23 Høring - NOU 2022: 13 Med videre betydning  
 
Det var kun lektorsenteret og HF-fakultetet som sendte inn svarbidrag til UiB Videre. 
 
Styringsgruppen tar saken til orientering. 
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Sak 4/23 Innspillsmøte for stortingsmelding om profesjonsutdanningene 
 
Innspillsmøte for Inkluderende profesjonsutdanninger er planlagt å holdes på Ulrikke Pihl den 
28.mars. Program og deltakerliste utarbeides i samråd med Kunnskapsdepartementet. 
Invitasjoner går ut så snart planene er fastlagt. 
 
   
Sak 5/23 Eventuelt 
  
Lærernes dag blir ansett som et vellykket arrangement med et godt program. Budsjettildeling 
er overført til lektorsenteret, som fremtidig arrangør. 
 


